TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Abner Martins, Nº 255 - Bairro Bandeirantes II - CEP 39570-000 - Grão Mogol - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/GGL - COMARCA/GGL - ADM. FÓRUM

EDITAL DE INSTALAÇÃO CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

NALBERNARD DE OLIVEIRA BICHARA, Juiz de Direito Substituto e Diretor do

Foro da Comarca de Grão Mogol em substituição, no uso de suas atribuições legais e na forma
da lei, etc.

Faz saber por este edital, nos termos da Lei Complementar nº59/2001, com
modificações da Lei Complementar nº85/2005 e artigo 20 e seguintes do Provimento
nº355/CGJ/2018, que a CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL nos serviços do foro judicial, nos
serviços notariais e de registro, nas atividades da justiça de paz, da polícia judiciária e da cadeia
pública da Comarca de Grão Mogol, será instalada em audiência pública designada para o dia
13 de Março de 2024, às 13h00, no salão do júri situado no Fórum da Comarca de Grão
Mogol. Para a referida audiência, ficam convidados o representante do Ministério Público e da
Ordem dos Advogados do Brasil, Oficiais de Registro, Tabeliães e seus prepostos, servidores
judiciais, demais autoridades e partes interessadas que, na audiência inaugural e no curso dos
trabalhos correcionais, poderão apresentar denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da
execução dos serviços do Foro Judicial, Extrajudicial, Justiça de Paz e da Polícia Judiciária da
Comarca.

Para o conhecimento geral, foi expedido o presente edital, que receberá ampla
divulgação.

Publique-se, intime-se e cumpra-se.
Em 07 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Nalbernard de Oliveira Bichara, Juiz(a) de
Direito, em 07/03/2024, às 13:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 18275645 e o código CRC DAFD2815.

0044047-27.2024.8.13.0278 18275645v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade